Couvraneuf
C/S Sistemas de juntas de dilatación
• Juntas de dilatación en pavimentos, paredes,
techos y fachadas
• Juntas para instalación en interior y exterior
• Juntas para dilataciones térmicas
• Juntas para zonas de riesgo sísmico
Couvraneuf®

Fácil mantenimiento.
Opcionalmente se pueden combinar con cordones cortafuegos.
No emiten humos tóxicos en caso de incendios.
DESCRIPCIÓN
Perfiles fabricados en aluminio.
Bandas en elastómero flexible para encajar en los perfiles.
COLORES DISPONIBLES EN LAS BANDAS :
Negro, gris y crema.
MODELO GFT-50
UNION SUELO/PARED
d
a
a b c d Dilatación Ejemplo de
Tipo ± continuidad
mm mm mm mm mm en paredes
GFT-50-25 40/50 48 150 25 10 FWFP-50
GFTW-50-25* 40/50 48 100 25 10 FWFPC-50
GFT-50-38 40/50 48 150 38 10 FWFP-50
GFTW-50-38* 40/50 48 100 38 10 FWFPC-50
GFT-50-50 40/50 48 150 50 10 FWFP-50
GFTW-50-50* 40/50 48 100 50 10 FWFPC-50
GFT-50-75 40/50 48 150 75 10 FWFP-50
GFTW-50-75* 40/50 48 100 75 10 FWFPC-50
GFT-65-25 65 63 165 25 10 FWFP-65
GFTW-65-25* 65 63 115 25 10 FWFPC-65
GFT-65-38 65 63 165 38 10 FWFP-65
GFTW-65-38* 65 63 115 38 10 FWFPC-65
GFT-65-50 65 63 165 50 10 FWFP-65
GFTW-65-50* 65 63 115 50 10 FWFPC-65
GFT-65-75 65 63 165 75 10 FWFP-65
GFTW-65-75* 65 63 115 75 10 FWFPC-65
PARA USO EN JUNTAS
de 20 a 25 mm
a b c d Dilatación Ejemplo de
Tipo ± continuidad
mm mm mm mm mm en paredes
GFT-25-25 20/25 32 127 25 5 FWF-25
GFTW-25-25* 20/25 22 76 25 5 FWFC-25
GFT-25-38 20/25 32 127 38 5 FWF-25
GFTW-25-38* 20/25 22 76 38 5 FWFC-25
GFT-25-50 20/25 32 127 50 5 FWF-25
GFTW-25-50* 20/25 22 76 50 5 FWFC-25
GFT-25-75 20/25 32 127 75 5 FWF-25
GFTW-25-75* 20/25 22 76 75 5 FWFC-25
* Referencias para instalación suelo/pared.
* Referencias para instalación suelo/pared.
75 mm
50 mm

MODELO GFTD-50
MODELO SSR-100
47 mm
d
c
a
b
58 mm
41 mm
50 mm
a
* Referencias para instalación suelo/pared.
a b c d Dilatación Ejemplo de
Tipo ± continuidad
mm mm mm mm mm en paredes
GFTD-50 50 273 375 42 20 SMN-100
GFTD-75 75 303 405 57 30 SMN-100
SSR-100 100 365 50 SFW-100
SSRW-100* 100 235 25 SCW-100
SSR-150 150 415 76 SFW-150
SSRW-150* 150 285 38 SCW-150
SSR-200 200 520 102 SFW-200
SSRW-200* 200 360 50 SWC-200
SSR-250 250 570 127 SFW-250
SSRW-250* 250 411 63 SCW-250
c
PARA USO EN
JUNTAS de 40
a 250 mm

Opcionalmente se pueden combinar con barreras cortafuegos.
Posible integración del pavimento en zona central del perfil.
DESCRIPCIÓN
Perfiles fabricados en aluminio.
Bandas en elastómero flexible para encajar en los perfiles.
Eje pivotante central en acero inoxidable.
COLORES DISPONIBLES EN LAS BANDAS :
Negro, gris y crema.
MODELO SGP-150
MODELO SGR-150
3 mm
* Referencias para instalación suelo/pared.
a b Dilatación
Tipo ±
mm mm mm
SGP/SGR-150 150 330 30
SGPW/SGRW-150* 150 240 15
SGP/SGR-200 200 405 30
SGPW/SGRW-200* 200 305 15
SGP/SGR-250 250 480 30
SGPW/SGRW-250* 250 370 15
SGP/SGR-300 300 560 30
SGPW/SGRW-300* 300 430 15
SGP/SGR-350 350 635 30
SGPW/SGRW-350* 350 495 15
SGP/SGR-400 400 710 30
SGPW/SGRW-400* 400 560 15
a
b
M I F A S O L  I N S T A L A C I Ó N  E N  Z O N A S
19

Acabado enrasado o superpuesto con el acabado.
Banda en elastómero flexible resistente a aceites, productos bituminosos y
ciertos ácidos.
Bandas en 3 colores estándar.
Fácil mantenimiento.
Superficies lisas. Instalación de cordón cortafuegos opcional.
No emiten humos tóxicos en caso de incendios.
MODELO FWF-50
MODELO FWFP-25
MODELO FGFS-50
a
b
a b Dilatación Ejemplo de
Tipo ± continuidad
mm mm mm en suelos
FWF-20 20 22 4 GFPS 20
FWFC-20* 20 22 4 GFPSW 20
FWFP-20 20 22 4 GFPS 20
FWFPC-20* 20 22 4 GFPSW 20
FWF-25 25 27 6 GFPS 25
FWFC-25* 25 27 6 GFPSW 25
FWFP-25 25 27 6 GFPS 25
FWFPC-25* 25 27 6 GFPSW 25
FGFS-25 25 110 6 GFS 25
FGFSC-25* 25 67 6 GFPSW 25
FWF-50 50 52 12 GFT 50
FWFC-50* 50 52 12 GFTW 50
FWFP-50 50 52 12 GFPS 50
FWFPC-50* 50 52 12 GFPSW 50
FGFS-50 50 130 12 GFPS 50
FGFSC-50* 50 90 12 GFSW 50
MODELO SFW-100
a b Dilatación Ejemplo de
Tipo ± continuidad
mm mm mm en suelos
AFW-25 25 127 12 ALS-25
AFWC-25* 25 50 12 ALSW-25
SMN-25 25 127 12 ALS-25
SMCN-25* 25 75 12 ALSW-25
AFW-50 50 197 25 ALS-50
AFWC-50* 50 108 12 ALSW-50
SMN-50 50 197 25 ALS-50
SMCN-50* 50 124 25 ALSW-50
SFW-100 100 190 50
SCW-100* 100 146 31
SFW-150 150 300 76
SCW-150* 150 230 38
SFW-200 200 380 101
SCW-200* 200 292 50
SFW-250 250 455 127
SCW-250* 250 355 63
COLORES DISPONIBLES
PARA LAS BANDAS :
Negro, gris y crema.
* Referencias para instalación en ángulos.

Clip Membrana anti-condensación
opcional
MODELO SC-100/125
MODELO SC-200/225
ACABADOS
COLORES DISPONIBLES PARA LAS BANDAS :
Bandas en negro. Otros colores consultar.
Los perfiles de aluminio se suministran con las fijaciones correspondientes.
Los clips se fabrican en acero inoxidable.
a
Ancho Dilatación
Referencia de iunta ±
en mm (a) mm
SC-50 50 25
SC-75 75 38
SC-100/125 100/125 63/88
SC-150/175 150/175 114/139
SC-200/225 200/225 165/190
SC-250/275 250/275 215/241
a
S I S M I C A S
EJEMPLO DE
ESPECIFICACION